Que mediante acta de conciliación de fecha 04 de abril de 2018, celebrada ante esta Comisaría de familia, el señor 
BRAYAN STIVEN PINZON PALARES identificado con cédula de ciudadanía No. 1095953266, se obligó a pagar una cuota 
alimentaria mensual de CIENTO OCHENTA MIL PESOS ($180.000) MCTE, incrementada anualmente conforme al salario 
mínimo legal mensual vigente, a favor de su hijo JOSE ALEJANDRO PINZON MENDOZA, identificado con tarjeta de 
identidad 1097135528. 

Que el acta de conciliación aprobada por esta autoridad presta mérito ejecutivo y tiene efectos vinculantes conforme a lo

[...]

previsto en los artículos 86 y 87 de la ley 1098 de 2006 en la ley 1878 de 2018 y en el articulo 1 de la ley 2126 de 2021. 

Que la solicitante informo que el señor BRAYAN STIVEN PINZON PALARES ha incumplido reiteradamente con el pago 
de la cuota alimentaria, acumulando una deuda de CATORCE MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS ($14.668.458) MCTE, equivalente a cincuenta y seis (56) cuotas 
alimentarias. 

Siendo así las cosas y de conformidad al artículo 3 de la Ley 2097 de 2021 “ARTÍCULO 3°. Procedimiento para 
inscripción en el Registro de Deudores Alimentarios Morosos. El acreedor de alimentos deberá solicitar el registro